重庆市生态环境局

                                 渝环函〔2025〕51号
重庆市生态环境局

关于市六届人大三次会议第1247号建议

协办意见的函
市交通运输委：

现将《关于恳请支持秀山至酉阳至来凤高速公路调整纳入国家高速公路网规划并于十五五开工建设的建议》（第1247号）的协办意见函告如下，供你们答复代表时参考。
在符合全市交通相关规划和生态保护要求前提下，市生态环境局支持秀山至酉阳至来凤高速公路项目建设。建议秀山至酉阳至来凤高速公路建设单位在可研阶段就开展环境影响评价工作，优先优化项目选址选线，主动避让生态保护红线以及自然保护地、饮用水源保护区、居民集中居住区等，符合重庆市“三线一单”（生态保护红线、环境质量底线、资源利用上线和生态环境准入清单）生态环境分区管控要求，特别是避让自然保护区核心区、缓冲区、饮用水水源一级保护区等法律法规明确禁止进行建设的区域；确实无法避让自然保护地或生态保护红线的，可采取无害化穿（跨）越方式并进行不可避让论证，依法依规向有关行政主管部门履行穿越法定保护区的行政许可手续、强化减缓和补偿措施。市生态环境局将全程跟进项目前期工作，加强环评指导，全力配合贵委推进项目尽早落地实施。
联系人：周正国；联系电话：89188702。

重庆市生态环境局

2025年2月20日
（此件公开发布）
— 2 —

                                                       —1—